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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы  
ден сау лық сақ тау са ла сын 

мем ле кет тік рет теу дің  
да му ке зең де рі

Жұ мыс та Қа зақ стан ның ден сау лық сақ тау жүйесі нің дам уына та
ри хиқұ қық тық, со ны мен қа тар оның қа зір гі таң да ғы про бе ма ла ры 
мен оны ары қа рай же тіл ді ру ге бай ла ныс ты тал дау жа са лын ған. Ме
ди ци на лық қыз мет тер көр се ту ая сын ре фор ма лаудың жа ңа ба ғыт та
ры на шо лу жа са лын ған. Ден сау лық сақ тау са ла сын да ғы нор ма тив тік 
ак ті лер ге тал дау жүр гі зі лі ніп, ден сау лық жүйесі нің кем ші лік те рі мен 
олар ды ше шу ге бай ла ныс ты ұсы ныс тар бе ріл ген.

Тү йін  сөз дер: ден сау лық сақ тау, ме ди ци на, ме ди ци на лық қыз
мет, ден сау лық сақ тау са ла сын да ғы мем ле кет тік рет теу, ден сау лық 
сақ тау ға құ қық, мем ле кет тің әлеу мет тік қыз мет те рі.
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В ра бо те про во дит ся ис то ри копра во вой ана лиз раз ви тия сис
те мы зд ра во ох ра не ния Ка за х стана, а так же исследуются сов ре мен
ные проб ле мы и перс пек ти вы ее даль нейше го со вер шенс тво ва ния. 
Раск ры ты но вые нап рав ле ния ре фор ми ро ва ния сфе ры ока за ния ме
ди ци нс ких ус луг. Про ве ден ана лиз нор ма тив ных до ку мен тов в исс ле
дуемой сфе ре, а так же дей ст вия упол но мо чен ных го су да рст вен ных 
ор га нов, предп ри ни маемые для реали за ции пос тав лен ных це лей и 
за дач.

Клю че вые сло ва: зд ра во ох ра не ние, ме ди ци на, ме ди ци нс кие ус
лу ги, го су да рст вен ное ре гу ли ро ва ние с сфе ре зд ра во ох ра не ния, пра
во на зд ра во ох ра не ние, со ци альные ус лу ги го су да рс тва.
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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның қа зір гі жағ да йын да ха лық тың 
ден сау лы ғы на бай ла ныс ты мә се ле лер ма ңыз ды орын ға ие. Де ні 
сау адам дар ел дің әл-ауқа ты ның қа те лес пейт ін ин ди ка то ры жә не 
се нім ді ке пі лі. Ұлт ден сау лы ғы да ға лым дар мен адам дам уын ың 
ма ңыз ды ин ди ка то ры мен мем ле кет тің да му әлеуеті ре тін де жан-
жақ ты тал да ны ла ды. Сәй ке сін ше, ұлт ден сау лы ғы ұлт тық қа уіп-
сіз дік саяса ты ның ба сым ба ғы ты ре тін де бе кі тіл ген. 

 Бү гін гі таң да Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Конс ти ту циясы ның 
29-ба бы аза мат тар дың ден сау лық сақ тау са ла сын да ғы бір қа тар 
құ қық та рын бе кіт кен, атап айт ар бол сақ: «Қа зақ стан Рес пуб ли-
ка сы аза мат та ры ның ден сау лы ғын сақ тау ға құ қы ғы бар. Рес-
пуб ли ка аза мат та ры заң мен белгiлен ген кепiлдi ме ди ци на лық 
кө мектiң кө лемiн тегiн алу ға ха қы лы. Мем ле кеттiк жә не же ке 
меншiк ем деу ме ке ме лерiнде, сон дай-ақ, же ке ме ди ци на лық 
прак ти ка мен айна лы су шы адам дар дан ақы лы ме ди ци на лық 
жәр дем алу заң да белгiлен ген негiздер мен тәртiп бо йын ша 
жүргiзiледi» [1].

ҚР Конс ти ту циясы нор ма ла ры мен аза мат тар дың ден сау лы-
ғын қор ғауға құ қы ғын бе кі те оты рып, мем ле кет ха лық ден сау-
лы ғын на шар лат пауға, эпи де мо ло гиялық жә не өз ге де ауру лар-
дың ал дын алу ға, ауру адам дар ға са па лы ме ди ци на лық кө мек 
көр се ту ге ба ғыт тал ған ша ра лар ке ше нін жү зе ге асы ру ға, сон-
дай-ақ Қа зақ стан аза мат та ры ның ұзақ жә не бел сен ді өмір сүр-
уіне жағ дай лар жа сау мін де тін өзі не ала ды. 

Де мек, ден сау лық ты қор ғау ре тін де, «саяси, эко но ми ка лық, 
құ қық тық, әлеу мет тік, мә де ни, ғы лы ми, ме ди ци на лық, са ни-
тар лық-эпи де ми оло гиялық си пат тар да ғы, әр бір адам ның фи-
зи ка лық жә не пси хи ка лық ден сау лы ғын сақ тау мен ны ғайтуға 
ба ғыт тал ған, оның бел сен ді ұзақ өмір сүр уін  қол дау мен ден-
сау лы ғы нан айы рыл ған жағ дайда ме ди ци на лық кө мек ті көр се-
ту жө нін де гі іс-ша ра лар ке ше нін» тү сі не тін ға лым дар мен ке лі-
су ге бо ла ды [2, 207 б.].

Айт ып өту қа жет, елі міз дің ден сау лық сақ тау са ла сын ре-
фор ма лау бір не ше ке зең нен өтіп, ұзақ мер зім ді бо ла шақ қа ар-
нал ған. 

Қа зақ стан тәуел сіз дік алуы мен бір ге, қал дық қа ғи да сы бо-
йын ша қам та ма сыз етіл ген, ес кі тех ни ка лар мен жа рақ тан ды-
рыл ған ем ха на лар мен ауру ха на лар ды мұ ра ға ал ған ды ғы бел-
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гі лі, алай да сол кез дің өзін де бү гін гі күн ге де йін  
пай да ла ны лып отыр ған ма те ри ал дық жә не кадр-
лық әлеуеті бар бо ла тын. 

1991 жыл дан 1996 жыл ға де йін  ден сау лық 
сақ тау са ла сын да ғы бас қа ру, ар найы ми ни стр лік 
– Ден сау лық сақ тау ми ни ст рлі гі мен жү зе ге асы-
рыл ды, атал ған ми ни стр лік өте қиын ма те ри ал-
дық жағ дайда, то лық қан ды қар жы лан ды ру сыз, 
ме ди ци на кадр ла ры ның едәуір бө лі гі нің ше тел-
дер ге ке тіп қа луы жағ да йын да ха лық ты ме ди-
ци на лық кө мек пен қам та ма сыз ету ге ты рыс ты. 
Мұн дай жағ дайда са па лы ме ди ци на лық кө мек 
ту ра лы айтудың өзі қиын бо ла тын, се бе бі, осы 
ке зең ба ла лар мен ере сек тер дің ара сын да ғы жо-
ға ры өлім дең гейі мен ерек ше ле не ді. Сол уа қыт-
та ден сау лық сақ тау жүйе сін же тіл ді ру саяса-
ты ның не гі зі не, оның на рық тық ме ха ни зм дер ге 
бейім де луі қа жет ті лі гі қа ғи да сы қа лан ды.

Елі міз де 1996 жы лы сақ тан ды ру жүйе сін ре-
фор ма лау бас та лып, бұл ден сау лық сақ тау са-
ла сын айна лып өте ал ма ды. 1996-1998 жыл дар 
бюд жет тік-сақ тан ды ру жүйесі не өту мен бел гі лі. 
ҚР Пре зи ден ті нің 1995 жыл ғы 15 мау сым да ғы 
№ 2329 «Аза мат тар ды ме ди ци на лық сақ тан ды-
ру ту ра лы» Заң кү ші бар Жар лы ғы Мін дет ті ме-
ди ци на лық сақ тан ды ру қо ры ар қы лы мін дет ті 
жә не ерік ті сақ тан ды ру ды қа рас тыр ды. Бұл қор 
мем ле кет тік ком мер циялық емес ұйым ре тін де 
құ ры лып, ҚР ден сау лық сақ тау ми ни ст рлі гі мен 
әзір лен ген Мін дет ті ме ди ци на лық сақ тан ды ру-
дың ба за лық бағ дар ла ма сын құ ра тын бол ды. 

Бұл бағ дар ла ма ның жем қор лық әре кет тер ге 
бай ла ныс ты іс ке ас пай қал ға ны бел гі лі, де ген-
мен ол қар жы лық тұ рақ ты лық қа қол жет кі зу мен 
сақ тан ды ру дың жа ңа қар жы лық инс ти тут та ры-
ның құ рылуын да бел гі лі бір рөл ат қар ды. Айта 
өте тін жайт , бү гін де мем ле кет ме ди ци на лық 
ме ке ме лер дің қыз ме тін қар жы лан ды ру дың ма-
ңыз ды ме ха низ мі ре тін де мін дет ті ме ди ци на лық 
сақ тан ды ру идеясы на қайта ора лу да. 

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы дам уын ың «Қа за қ - 
с тан-2030» Ст ра те гиясы ая сын да 1999 жы лы 
Ден сау лық сақ тау, бі лім бе ру жә не спорт ми ни с - 
т рлі гі ал ғаш рет ден сау лық сақ тау жүйе сін де 
«Ха лық ден сау лы ғы» мем ле кет тік бағ дар ла ма-
сын әзір леп, іс ке қос ты, оның ең бас ты ұзақ мер-
зім ді ба сым ды лы ғы ре тін де аза мат тар дың ден-
сау лы ғын сақ тау мен әл-ауқа тын қам та ма сыз 
ету бол ды. 

«Ха лық ден сау лы ғы» мем ле кет тік бағ дар ла-
ма сы ның мақ са ты Қа за қс тан хал қы ның ден сау-
лық жағ да йын  жақ сар ту, ден сау лық сақ тау са-
ла сы мен ха лық қа ме ди ци на лық қыз мет көр се ту 
са па сын жа ңа дең гейге кө те ру ге жәр дем де се тін 

қыс қа мер зім ді, ор та мер зім ді жә не ұзақ мер зім ді 
іс-ша ра лар жос па рын әзір леу бол ды. Ол 1998-
2008 жыл дар ға жос пар ла нып, үш ба за лық ке-
зең нен тұр ды. Бағ дар ла ма мы на дай қа ғи да лар ға 
не гіз дел ді: 1. Ха лық қа ме ди ци на лық қыз мет көр-
се ту дің қол да бар дең ге йін  сақ тау мен қол дау ға 
жә не ден сау лық сақ тау жүйе сін на рық тық жағ-
дай лар да дұ рыс жұ мыс іс теуге бейім деуге ба-
ғыт тал ған эко но ми ка лық, құ қық тық, ұйым дық 
ша ра лар ке ше нін жү зе ге асы ру. 2. Ме ди ци на лық 
қыз мет тің іш кі на ры ғын қа лып тас ты ру дың эко-
но ми ка лық-құ қық тық ал ғы шарт та рын құ ру. 3. 
Ме ди ци на лық ме ке ме лер қыз ме ті нің тиім ді лі гін 
қам та ма сыз ету, ме ди ци на лық кө мек тің са па сын 
кө те ру. 4. Мем ле кет тің жа уап кер ші лі гі, жұ мыс 
бе ру ші лер дің жә не аза мат тар дың ха лық ден сау-
лы ғын ны ғайту мен сақ тау ға қа ты су шы лы ғы [3].

Бұл бағ дар ла ма ны жү зе ге асы ру ден сау лық 
сақ тау жүйесі нің ға на емес, оған ір ге лес са ла лар-
да ғы елеу лі проб ле ма лар ды анық та ды, мы са лы, 
су мен қам та ма сыз ету дің, әке лі не тін жә не өн ді-
рі ле тін тауар лар дың са па сы на ба қы лау жүр гі зу-
дің, қор ша ған ор та ның жай-кү йіне мо ни то ринг 
жүр гі зу дін жә не т.б. Нә ти же сін де «им му ни за-
ция», «ана ден сау лы ғын қор ғау», «АҚТҚ та-
ралуын ың ал дын алу», «от ба сы ны жос пар лау», 
«қор ша ған ор та жә не ұлт ден сау лы ғы», «ба ла-
лар та ға мы» жә не т.б. ба ғыт тар бо йын ша жо ба-
лар ке ше ні әзір лен ді. Осы мә се ле лер ді ше шу дің 
ша ра лар жүйесі жа сал ды, бі рақ бұл бағ дар ла ма 
ба ғыт та ры ның еш қай сы сы жет кі лік ті дең гейде гі 
нә ти же сі не жет кен жоқ. Алай да елі міз де осын-
дай ұза қмер зім ді бағ дар ла ма ның жүр гі зілуін ің 
өзі на зар ауда ру ға тұ рар лық.

Ден сау лық сақ тау жүйе сін ре фор ма лаудың 
ке ле сі ке зе ңі, бұл уа қыт та же ке ми ни стр лік бол-
ған ҚР ден сау лық сақ тау ми ни ст рлі гі мен әзір-
лен ген Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 2005-2010 
жыл дар ға ар нал ған ден сау лық сақ тау са ла сын 
ре фор ма лау мен да мы ту дың мем ле кет тік бағ-
дар ла ма сы бол ды. Бұл бағ дар ла ма бө лі не тін 
қа ра жат қа сәй кес қо ры тын ды нә ти же ге сай 
бағ дар ла ма лық қар жы лан ды ру ды көз де ді. Осы 
бағ дар ла ма шең бе рін де ме ди ци на лық ме ке ме-
лер мен ха лық қа көр се ті ле рін те гін ме ди ци на-
лық қыз мет тер дін то бы анық тал ды, бұл қа ғи да 
әлі күн ге де йін  сақ та лу да. Со ны мен бір мез гіл-
де тал дау көр се тіп отыр ған дай, ре фор ма елеу лі 
қайта құ ру лар ға ба ғыт тал ма ды, түп кі мақ са ты на 
жет пе ді жә не ден сау лық сақ тау жүйе сін де гі жағ-
дай лар ды тү бір лі өз гер те ал ма ды. Де ген мен, бұл 
бағ дар ла ма ұлт тық ден сау лық сақ тау жүйе сін 
ре фор ма лауда ше шу ші рөл ат қар ды, өйт ке ні ол 
мем ле кет пен адам ара сын да ғы жа уап кер ші лік ті 
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бө лу ге ба ғыт тал ған, ден сау лық сақ тау ды бас қа-
ру дың жа ңа үл гі сін құ ру ға ба ғыт ал ды [4]. 

Атал ған бағ дар ла ма ме ди ци на лық ме ке ме-
лер ге бе кі тіл ген адам дар ды жан ба сы на қар жы-
лан ды ру жо лы мен ден сау лық сақ тау жүйе сін 
ма те ри ал дық қам та ма сыз ету дің жа ңа ме ха ни зм - 
де рін ен гі зу ге мүм кін дік бер ді. 

Бұл бағ дар ла ма ха лық қа ме ди ци на лық кө-
мек көр се ту дің са па сын ба ға лау жүйе сін ен гі зу-
ді жал ғас тыр ды. Мін дет ті ме ди ци на лық сақ тан-
ды ру ды ен гі зу де ме ди ци на лық кө мек са па сын 
ба қы лау құ рал да ры, айып пұл дық санк ция лар 
жүйесі әзір ле ніп, ме ди ци на лық кө мек ті ба ға-
лаудың әр түр лі па ра ме тр ле рі анық тал ды. Ке-
йін нен көр се тіл ген ме ди ци на лық кө мек кө ле мі-
не ба қы лаудың айып пұл дық санк ция лар жүйесі 
объек тив тік се беп тер ге бай ла ныс ты көр се тіл ген 
ме ди ци на лық кө мек тің ме ди ци на лық стан дарт-
тар ға сәй кес ті лі гі, ме ди ци на лық қыз мет тер дің 
са па сын ба ға лауды жүр гі зу, па циент тер дің пі-
кі рін бі лу се кіл ді жағ дай лар ды тал дау мен ба ға-
лаумен ал мас ты рыл ды.

2005-2010 жыл дар ға ар нал ған мем ле кет тік 
бағ дар ла ма Қа зақ стан ме ди ци на сы ның дам уына 
елеу лі үлес қос ты. Ұлт-көш бас шы сы – Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның Пре зи ден ті Н.Ә. На зар баев-
тың «Қа зақ стан-2050» Ст ра те гиясы» – қа лып-
тас қан мем ле кет тің жа ңа саяси ба ғы ты» ат ты 
Қа зақ стан хал қы на Жол да уын да бы лай ша атап 
өтіл ген бо ла тын: «Біз ұлт ден сау лы ғын жақ сар-
ту да елеу лі же тіс тік тер ге қол жет кіз дік. Ден-
сау лық сақ тау са ла сы тиім ді лі гін жо ға ры ла ту да 
оны ұйым дас ты ру, бас қа ру жә не қар жы лан ды ру 
жүйесі ре фор ма лан ды» [5]. Жол дау да со ны мен 
қа тар жыл са йын  ден сау лық сақ тау ға қар жы-
лан ды ру ды ұл ғайту, те гін жә не же ңіл де тіл ген 
дә рі-дәр мек пен қам та ма сыз ету жүйе сін ен гі зу, 
қа зақ стан дық тар дың өмір сү ру жа сын ұл ғайту, 
ба ла лар дың оңал ту ор та лық та ры мен, ана жә не 
ба ла ны қор ғау, ней ро хи рур гия, жыл дам ме ди-
ци на лық кө мек жә не кар диоло гия ор та лық тар 
клас тер лік жүйеле рін ен гі зу се кіл ді мә се ле лер 
де қа рас ты рыл ған. Мұн да бір қа тар ма ман дан ды-
рыл ған ме ди ци на лық ме ке ме лер дің құ ры лы сын, 
қол дан ұрық тан ды ру ды (ЭКО) кво та лаудың жыл 
са йын ғы бағ дар ла ма сын қо су ға бо ла ды, сон дай-
ақ қо ғам ға қа уіп ті ауру лар ды мәж бүр лі түр де 
ем деу жүйесі не елеу лі өз ге ріс тер дің ен гі зіл ге нін 
жә не т.б. қо су ды бо ла ды.

Ден сау лық сақ тау ту ра лы заң на ма елеу лі өз-
ге ріс тер ге ұшы ра ды. Аза мат тар дың ден сау лық-
қа конс ти ту циялық құ қық та рын жү зе ге асы ру 
мақ са тын да ғы ден сау лық сақ тау са ла сын да ғы 
қо ғам дық қа ты нас тар ды құ қық тық рет теу функ-

ция сын өзі не ала тын «Ха лық ден сау лы ғы жә не 
ден сау лық сақ тау жүйесі ту ра лы» ҚР Ко дек сі 
әзір лен ді жә не қа был дан ды. Бұл құ жат ел де гі 
ден сау лық сақ тау ды ұйым дас ты ру дың бар лық 
жақ та рын рет теп, осы са ла да ғы мем ле кет тік бас-
қа ру дың құ рал да рын бе кіт ті.

Ха лық ден сау лы ғы мә се ле сі тек же ке адам-
ның мә се ле сі емес, өйт ке ні бұл мә се ле ні ол же-
ке ше ше ал май ды. «Ха лық ден сау лы ғы жә не 
ден сау лық сақ тау жүйесі ту ра лы» ҚР Ко де кс тің 
4-ба бын да «қо ғам дық ден сау лық тың сақ та луы 
мен ны ғаюы үшін мем ле кет тің, жұ мыс бе ру ші-
нің жә не аза мат тың бір лес кен жа уап кер ші лі гі», 
бе кі тіл ген. Со ны мен бір ге атал ған акт «аза мат-
тар дың өз ден сау лы ғын сақ тау ға мін дет ті лі гін» 
(90-бап), «аза мат тар дың өз ден сау лы ғын сақ тау 
мен ны ғайтуға ша ра лар қа был дау ға мін дет ті лі-
гі» (96-бап) бе кі тіл ді. Айт ып өтер жәйт , атал ған 
құ жат Қа зақ стан аза мат та ры ның өз ден сау лы ғы 
үшін жа уап кер ші лі гін анық тай оты рып, мем ле-
кет пен өз ге де құ ры лым дар дың аза мат тар дың 
ден сау лы ғын ны ғайтуда ғы рө лін анық тайды. 

Сон дай-ақ, Ко декс ал ғаш рет Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы ның ден сау лық сақ тау са ла сы ның ме-
ди ци на лық ұйым да ры мен ме диц ина лық бі лім 
бе ру ұйым да рын да ин но ва циялық ме ди ци на лық 
тех но ло гиялар ды ен гі зу ді мін дет те ді, осы үшін 
ден сау лық сақ тау са ла сын да ғы Ұлт тық хол динг 
құ рыл ды. Со ны мен қа тар, ал ғаш рет заң на ма лық 
дең гейде ден сау лық сақ тау са ла сын да ғы ли цен-
зия лау дың, акк ре дит теу дің жә не ат тес та цияның 
жүр гі зілуін ің не гіз де рі мен тәр тіп те рі бе кі тіл ді.

«Қа зақ стан-2050» Ст ра те гиясын да Мем ле-
кет бас шы сы мен жа ңа мін дет тер қойыл ды: са-
па лы жә не қол же тім ді ме ди ци на лық қыз мет тер 
ұсы ну; ауру лар дың кең кө ле мін қам ти тын диаг-
нос ти ка лау мен ем деу; сауық ты ру ме ди ци на сын 
да мы ту; қа шық тық тан сауық ты ру мен ем деуді, 
«смарт-ме ди ци на» қыз ме тін, «элект рон ды ме ди-
ци на ны» ен гі зу; 16 жас қа де йін гі ба ла лар ды ме-
ди ци на лық қыз мет көр се ту дің то лық кө ле мі мен 
қам та ма сыз ету; тө мен гі өмір сү ру стан дарт та-
рын заң мен бе кі ту.

2011 жыл дан елі міз де Ден сау лық сақ тау дың 
бі рың ғай ұлт тық жүйесі се нім ді түр де ен гі зі ле-
ді. Ден сау лық сақ тау ды да мы ту дың 2011-2015 
жыл дар ға ар нал ған «Са ла мат ты Қа зақ стан» 
Мем ле кет тік бағ дар ла ма сы ен гі зі ліп, іс ке асы-
ры лу да. Бұл жүйе ден сау лық сақ тау дың екі ма-
ңыз ды көр сет кі ші – са па мен қол же тім ді лік ке 
не гіз дел ген, бұ лар өз ке зе гін де адам дам уын ың 
тұ жы рым да ма сы көр сет кіш те рі не сәй кес ке ле ді. 

Атал ған бағ дар ла ма Ден сау лық сақ тау дың 
Бір тұ тас Ұлт тық жүйесі шең бе рін де жүр гі зі лу-
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де. «Са ла мат ты Қа зақ стан» Мем ле кет тік бағ-
дар ла ма сын жү зе ге асы ру ға 300 мл рд. тен ге ден 
(ша ма мен 2400 млн. АҚШ дол ла ры) аса қар жы 
бө лін ді. Бұл қар жы лар– өмір жа сын ұзар ту, жал-
пы жә не ба ла лар өлі мін азайту, ту бер ку лез бен 
ауру дың дең ге йін  тө мен де ту жә не АҚТҚ та ра-
луы мен өз ге де қа уіп ті ауру лар дың ал дын алу-
ға қол жет кі зу се кіл ді мақ сат ты ин ди ка тор лар ға 
ба ғыт тал ды.

Са па мен қол же тім ді лік ме ди ци на лық кө-
мек тің ға на емес, адам зат тық иди ка тив тер, сон-
дық тан «Са ла мат ты Қа зақ стан» мем ле кет тік 
бағ дар ла ма сы ден сау лық сақ тау жүйесі қыз мет-
кер ле рі нің шал ғай ауыл дар да ғы ха лық үшін де 
ме ди ци на лық қыз мет кер лер үшін қолже тім ді 
болуына на зар аудар уына ба ғыт тал ған. Өйт ке ні 
бү гін гі таң да елі міз де 6000-нан аса объек ті лер 
(фельдшер лік пункт тер, аку шер лік-фельдшер лік 
пункт тер мен ам бу ла то риялар) жұ мыс іс теуде. 
Бұ лар Қа зақ стан хал қы ның ор на ла су ты ғыз ды-
ғы ның аз ды ғы нан қолже тім ді лік проб ле ма сын 
ше ше ал мауда. Сон дық тан кө лік тік ме ди ци на-
ның дам уына на зар ауда ры лу да.

Қа зақ стан ның ден сау лық сақ тау са ла сын да-
ғы әлеу мет тік ре фор ма лаудың нә ти же сі ре тін де, 
туу көр сет кі ші нің 25 пайыз ға өс уін , өлім нің 11 
пайыз ға кем уін , ха лық тың та би ғи өсі мі нің 1,7 
есе ге арт уын  айтуға бо ла ды. Ал өмір сү ру ұзақ-
ты ғы 2012 жы лы 69,61 бол са, 2013 жы лы 70 жас 
бол ды[7]. 

ҚР ден сау лық сақ тау жә не әлеу мет тік да му 
ми ни ст рлі гі ме ди ци на лық қыз мет тер дің са па-
сы жө нін де гі бір лес кен ко мис сия құ ру бо йын ша 
жұ мыс тар жүр гі зу де. Бұл жұ мыс тар мем ле кет 
бас шы сы ның 5 инс ти ту ционал дық ре фор ма сы 
жү зе ге асы ру жө нін де гі Ұлт жос па ры – нақ ты лы 
100 қа дам жос па рын жү зе ге асы ру ға бай ла ныс-
ты ат қа ры лу да (82)-қа дам) [8]. Оның бас ты мақ-
са ты ме ди ци на лық қыз мет көр се ту дің ал дың ғы 
қа тар лы стан дарт та рын ен гі зу (ем деу хат та ма-
ла рын, кадр лар әзір леу ді, дә рі-дәр мек пен қам та-
ма сыз ету ді, са па ны жә не қол же тім ді лік ті ба қы-
лауды же тіл ді ру жо лы мен).

ҚР ДӘҚМ-нің мә лі ме ті бо йын ша: «бү гін гі 
кү ні елі міз де ме ди ци на лық кө мек ті 911 ауру ха-
на жә не 3164 ам бу ла то риялық-ем ха на лық ұйым-
дар көр се ту де, оның ішін де 729 ауру ха на мен 
2175 ам бу ла то риялық-ем ха на мем ле кет тік мен-
шік ны са нын да. Рес пуб ли ка бо йын ша 229 мың 
ме ди ци на қыз мет ке рі бол са, олар дың 70 мы ңы 
дә рі гер лер, 160 мы ңы ор та ме ди ци на лық құ-
рам. Тәуел сіз дік жы лда рын да өмір сү ру дең гейі 
8 жыл ға ұза рып, 71,62 жас ты құ рап отыр. Қан 
айна лы мы жүйесі ауру ла ры ныан өлім 5 есе ге, 

ана өлі мі 6,6 есе ге, ба ла өлі мі 2,8 есе ге, қа тер лі 
ісік тер ден өлім 1,5 есе ге ке мі ді» [9].

Қа зақ стан ның ден сау лық сақ тау жүйе сін ре-
фор ма лаудың ма ңыз ды ба ғы ты мем ле кет тік-же ке 
мен шік әріп тес тік ті же тіл ді ру бо лып та бы ла ды. 

Қа зір гі таң да мем ле кет тік-же ке мен шік әріп-
тес тік ҚР-ның 7.07.2006 жыл ғы «Кон цес сия лар 
ту ра лы» №167-III За ңы мен, сон дай-ақ ҚР Үкі ме-
ті нің 10 жел тоқ сан 2010 жы л ғы № 1343 «Кон-
цес сия лық жо ба лар ды ұсы ну, қа рау жә не таң дау, 
кон цес сионер ді таң дау жө нін де гі кон курс ты өт-
кі зу, кон цес сия шарт та ры на мо ни то ринг жүр гі-
зу, бюд жет тен қо сар лы қар жы лан ды ру ке зін де-
гі кон цес сиялық жо ба лар дың мо ни то рин гі мен 
оны ба ға лаудың, мем ле кет тің ке піл ді гі ли ми тін 
кө ле мін ұсы ну жә не ұл ғайту үшін кон цес сиялық 
жо ба лар ды таң дау дың Ере же сін бе кі ту ту ра лы» 
Қаулы сы мен ретт е лі не ді.

Бағ дар ла ма лық құ жат тар дың ішін де ме ди ци-
на са ла сы мем ле кет тік-же ке мен шік әріп тес тік-
тің бо ла ша ғы зор са ла ре тін де қа рас ты ры ла ды. 
Со ны мен бір ге, мем ле ке т пен қо сар лы қар жы-
лан ды ру ке зін де же ке сек тор кли ни ка лар, ме ди-
ци на лық ор та лық тар, бі лім бе ру ме ке ме ле рі мен 
т.б құ ры лы сын өр кен де те ді деп жос пар ла ну да. 
Сон дай-ақ, ме ди ци на же ке ин вес ти циялар үшін 
өте тар тым ды сек тор бо лып та бы ла ды, оның үс-
ті не елі міз де қо лай лы рұқ сат бе ру жә не ба қы лау 
ме ха ни зм де рі жа са лын ған.

Бү гін де ден сау лық сақ тау жүйе сін же тіл ді-
ру ге ора сан зор қар жы бө лі ну де.

Осы ған бай ла ныс ты, 2011-2015 жыл дар ға 
ар нал ған «са ла мат ты Қа зақ стан» бағ дар ла ма сы-
ның аяқ та луы мен, ҚР ДӘДМ Ден сау лық сақ тау-
дың 2016-2020 жыл дар ға ар нал ған мем ле кет тік 
бағ дар ла ма сын әзір ле ді.

Оның не гіз гі ба ғыт та ры:
– ал ғаш қы ме ди ци на лық-са ни тар лық кө-

мек ті да мы ту, айма ғы на жә не тұр ғы лық ты же-
рі не қа ра мас тан оның қол же тім ді лі гін қам та ма-
сыз ету. Осы сек тор ға бө лі не тін қа ра жат тың 40 
пайы зын бө лу ді жос пар лауда;

– сауық ты ру ды, ауру лар дың ал дын алу мен 
ем деуді ме ди ци на лық кө мек көр се ту дің бір тұ тас 
про це сі ре тін де қа рас ты ра тын ауру лар ды бас қа-
ру жүйе сін ен гі зу;

– ден сау лық сақ тау са ла сы ның кадр лық 
әлеуе тін да мы ту; Қа зақ стан да 2009 жыл дан ен гі зі-
ліп ке ле жат қан Бі лік ті лік тің ұлт тық жүйесі не сай 
ке ле тін кадр лар ды әзір леу дің, қай да әзір леу дің жә-
не бі лік ті лі гін кө те ру дің жүйе сін жаң ғыр ту;

– қар жы лық тұ рақ ты лық ты қам та ма сыз ету.
Алай да ден сау лық сақ тау са ла сы ның бү гін-

гі таң да ше шіл мей отыр ған бір қа тар өзек ті мә-
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се ле ле рі де бар, олар: ауыл ды жер лер де гі бі лік ті 
ма ман дар дың же тіс пеуші лі гі; ден сау лық сақ тау 
са ла сын да ғы ма ман дар әзір леу дің әл сіз ді гі; ме-
ди ци на қыз мет кер ле рі нің ең бе ка қы сы ның тө-
мен ді гі мен әлеу мет тік қор ғау дың аз ды ғы; ай-
мақ тық ме ди ци на лық ме ке ме лер дің ас пап тар мен 
аз қам ты луы; мем ле кет тік бас қа ру ор ган да рын-
да ғы жем қор лық; дә рі гер лер дің жі бер ген дә рі-
гер лік қа те лік те рі үшін жа уап кер ші лік тің тө мен-
ді гі; аза мат тар дың өзі нің тұр ғы лық ты же рі нен 

тыс жер де ме ди ци на лық кө мек ті ала ал мауы; 
жер гі лік ті бюд жет тер дің дең гейі нің әр түр лі бо-
луына бай ла ныс ты ме ди ци на лық кө мек ті көр се-
ту дің кө ле мі мен са па сын да ғы ай мақ тар бо йын-
ша диф фе рен циациясы; ден сау лық сақ тауды 
бюд жет тік қар жы лан ды ру үл гі сі аза мат тар дың 
ке піл дік бе ріл ген те гін ме ди ци на лық кө мек тің 
ҚР заң да ры мен анық тал ған мұқ таж кө ле мін жа-
ба ал мауда; ме ди ци на лық кө мек көр сет ке ні үшін 
бі рың ғай та риф тік сая сат тың бол мауы.
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